CCoonnsseellhhoo  NNaacciioonnaall  ddee  CCiiêênncciiaa  ee  TTeeccnnoollooggiiaa

AGENDA

Data:  06 de dezembro de 2005
Hora:  15:00 às 17:00h
Local: Palácio do Planalto

1. Abertura – Excelentíssimo Senhor Presidente da República e Presidente do

Conselho Nacional de Ciência e Tecnologia, Luiz Inácio Lula da Silva.

2. Ministério da Ciência e Tecnologia
Balanço das Ações de Ciência e Tecnologia

3. Ministério das Comunicações
Programa Brasileiro para TV Digital

4. Ministério da Ciência e Tecnologia
Ações em Ciência e Tecnologia para a Inclusão Social

5. Ministério da Saúde
Ações de Ciência e Tecnologia na Saúde

6. Outros assuntos

	1. Abertura – Excelentíssimo Senhor Presidente da República e Presidente do Conselho Nacional de Ciência e Tecnologia, Luiz Inácio Lula da Silva.